ПЛАН

 учебно- воспитательной работы

 МАОУ СШ №15 г.Липецка

 на ноябрь 2019-2020 учебного года
Мероприятия, выделенные цветом, запланированы также в рамках реализации Программы перехода в

эффективный режим работы

№

п\п
Наименование мероприятия Время,

место
Ответственные Подвед.ит

огов

            1. ОРГАНИЗАЦИОННО- ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ  МЕРОПРИЯТИЯ

1  Совещания при директоре:

1. Совещание №1.

2. Совещание №2.

14

28

Администрация

Протокол

Протокол

2 1. Международный день отказа от

курения. Единый классный час

2. Индивидуальная работа с учащимися и

семьями "группы риска"

3. Индивидуальная работа с учащимися,

пропускающими занятия без

уважительной причины.

4. Родительские собрания по программе

"Мой выбор" "Ответственные

родители"

5. Праздник «День матери»

6. Месячник «Здоровье» (старт)

7. Работа с учащимися и семьями,

находящимися на ИПР

8. Работа коллектива по предотвращению

правонарушений, преступлений.

9. Участие во Всероссийском дне

правовой помощи детям
10. Участие в торжественных

мероприятиях, посвященных Дню

единства

3 нед

В теч

мес

В теч

мес

3 нед

   24

По

приказу

ДО

В теч

мес

В теч

мес

1 неделя

4

Бизяева Е.А.

Бизяева Е.А.

Нестерова Т.В.

Бизяева Е.А.

Бизяева Е.А.

Бизяева Е.А.

Бизяева Е.А.

Бизяева Е.А.

Протокол

Протокол

Протокол

2. КОНТРОЛЬ ЗА УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫМ ПРОЦЕССОМ

3

Проверка выполнения практической части

рабочих программ по учебным предметам.

Анализ итогов I четверти.

Проверка ведения электронного журнала

Контроль за выполнением ООП по

физической культуре в 1-11 классе

Анализ работы с учащимися на каникулах

Проверка тетрадей индивидуальной работы с

учащимися, с которыми проводится

индивидуально-профилактическая работа.

В теч. м.

В теч. м.

8

В теч. м.

В теч. м.

В теч. м.

В теч. м.

Бизяева Е.А.

Администрация

Бизяева Е.А.

Денщикова Н.В.

Назаров А.В.

Бизяева Е.А.

Бизяева Е.А.

Приказ

Справка

Контроль за работой кл. руководителей по

итогам проведения часов общения в рамках

открытия месячника "Здоровье"

Посещение уроков, занятий по ВД,

внеклассных мероприятий

4 ая

неделя

Бизяева Е.А.

Бизяева Е.А.

4 Состояние  преподавания  учебных

предметов.

1. Работа учителей начальной школы в

1-4-х классах.

4а-рус.яз. 15

3б – матем.22

2. Работа учителей- предметников

школы в 5-8-х классов.

9б- матем. 15

8б-русский яз. 11

3. Работа учителей- предметников

школы в 10-11-х классов.

10а-матем.11

11а-литер. 21

В теч.м.

Денщикова Н.В.

Демьянова Н.Ю.

Нестерова Т.В.

5 Внутришкольный контроль

1. Проверка мед. карт учащихся, сан.

книжек учителей

2. Проверка классных журналов,

журналов ГПД,  журналов

индивидуального обучения(на дому)

(правильность оформления,

посещаемость)

До 3

До 12

Администрация

Денщикова Н.В.

Нестерова Т.В.

Демьянова Н.Ю.

 Приказ

6. Образовательный процесс

1. Проведение городской апробации

итогового сочинения в 11 классе.

2. Проведение школьных

репетиционных тестирований в

рамках подготовки к ОГЭ и ЕГЭ

3. Организация подготовки к ГИА

4. Проведение «Единого

информационного дня ЕГЭ: Знаю!

Умею!Действую!»

6

1 нед.

В теч.м.

29

Нестерова Т.В.

Нестерова Т.В.

Нестерова Т.В.

Нестерова Т.В.

.

Приказ

Приказ

Протоколы

Протоколы

8 Методическая работа.

1. Работа учителей по темам

самообразования.

2. Оказание методической помощи и

контроль за работой молодых

учителей, вновь принятых учителей

и классных руководителей.

В теч. м.

.

В теч.м.

Администрация,

предметные МО

Бессонова Р.С.,

руководители

методических

объединений

Засед. МО

Учебные

планы

9 Исполнение нормативных документов и

ведение школьной документации

2. Проверка документации по АХЧ,

мед.обслуживанию. Проверка тетрадей по ТБ

4 нед.

Нестерова Т.В.

Назаров А.В.

Приказ,

совещание

при

директоре

12 Работа с семьёй

1. Индивидуальные консультации для

родителей.

В

течение

месяца

Администрация,

учителя-

предметники,

психолог